

UŽIJTE KRÁSNÉ PŘÍRODY VE SLOVENSKÉM STŘEDISKU "ŠTEFANIKTOWNU" JEĎTE PO SILNICI Č. 27 KE KING VAUGHAN ROAD.

Dokončení se strany 2

la své důvěře v procesy, ale bylo to oprávněné kolísání, neboť, jak je dnes známo, procesy byly falešné. Tu tedy stála pevnost těch, kteří neměli pravdu, proti kolísání těch, kteří měli pravdu. Avšak samo zkoumání a kolísání je abstraktní hřích, ať cokoliv je pravda. Ale to přece je čistokrevný stalinismus!

Buďto pan Kolár neví, co mluví, anebo to ví příliš dobře. Jestliže se snad připravuje nový boj, ve kterém zase bude stát nerozborná fronta těch, kteří nic nevědí a nestarají se, aby věděli, proti kolísavosti těch, kdo zkoumají, co je pravda, pan Kolár se nabízí jako voják v tomto boji.

Z DOPISŮ REDAKCI

Vážena redakce.

Nechci zabírat drahocené sloupce Vašeho redakčně skvěle vedeného časopisu — ale na adresu pana Václava Zemana chtěl bych důrazně podotknout, že v Našich Hlasech jeho přátele napsali: skladatel: polky: Skoda lásky: a ne — jak on tvrdí: — Autor textu . . . : Nechci mu naprosto kráti, ani oslabovat jeho slávu za imposantní výsledky jeho dlouholeté úspěšné práce, ale ještě jednu poznámku musím udělati stran generala Eisenhowera o kterém tvrdí že zůstal v Plzni. — V Plzni musel z rozkazu zůstat general Paton . . . ale Eisenhower přišel do Prahy později na krátkou návštěvu — byl uvítán na Hradě — mluvil do rozhlasu a celé to uvítání i jeho krátký proslov — s hůbou hradní stráž že a jasotem pražanů mám na elektrickém přenosu a několikrát jsem ho vysílal v Chicagu při různých příležitostech.

Panu Zemanovi přeji dalšího zdaru a až budu hrát jeho písničky tak neopomenu dát mu patřičný kredit.

S krajanským pozdravem.

Karel Vrzal

VELKOLEPÁ NÁRODNÍ POUŤ V CHATHAMU

Neděle 21 června byla dnem vyvrcholení slavnosti, a slavného jubilea 15 let založení Osady Sv. Antonína v našem Chathamu. Veliké zástupy krajanů z Canady a spojených Států Amerických naplnily prostranné nádvoří kolem kostela Sv. Antonína, každý z účastníků se jistě cítil jako by byl tam doma v Československu na Velehradě, Hostýně nebo Blatnici pod Sv. Antonínkem, kde ovšem dnes jsou tyto národní poutě umlčené, a tato posvátná místa chátrají. Proto je svatou povinností nás kteří žijeme ve svobodném světě abychom v této tradici pokračovali, a tak do kumentovali naše odhodlání PRO VÍRU NÁROD A VLAST.

Slavnost začala již v sobotu Slavnou mši sv. na počest uvítání všech poutníků najmě našich krajanů z Clevelandu, kterou sloužil náš obětavý duchovní vůdce vdp. L. Gáborik a kazání velmi vstřížně přednesl vdp. F. Feřt S. J. z Montrealu. Po skočení byla podávána společná večeře v osadní prostrané Hale a pak následovala družná zábava ke které vyhrávala naše krajanská Kapela za řízení p. Grabce.

V neděli ráno v 10 hodin začalo seřazování slavnostního průvodu Božího Těla městskými ulicemi s čestnou stráží Columbových rytířů státních vlajek národních krojů, velkého počtu krajanů, za doprovodu krajanské hudby a zpěvů mariánských písní. Průvod pak shromáždil se před krásně vyzdobeným oltářem na prostranství před Lurdskou sochou Panny Marie, kde slavnou mši sv. celebroval náš nový farář osady Sv. Antonína vdp. Mlýnský a slavnostní kazání přednesl F. Feřt S. J. který zhodnotil důležitost konání těchto národních poutí v Chathamu, rozloučil se s vdp. L. Gáborikem který odchází na nové působiště, jako rector nově postaveného semináře v Sarnii zhodnotil jeho práci v Chathamu, a uvedl, nového vdp. D. Mlýnského jako nového duchovního správce osady Sv. Antonína v Chathamu.

Po skončení mše sv. následoval slavnostní oběd pro účastníky poutě, a jak už je všem účastníkům velmi dobře známo naše Chathamské hospodyňky připravily, všeho dobrého tolik, že každý účastník pouti si vzpoměl jak to býval ove starém kraji při těchto poutích.

Odpoledne pak následovala, národní část slavnosti, kde vystoupili naši Chathamští ti nejmladší a ukázali nám pod vedením pí Seidlerové naše národní tance.

Předseda kostelního výboru p. Tony Vajdík v zahajovacím projevu zhodnotil velký národní a náboženský význam těchto po-

utí, a vyzval pak jednotlivé zástupce, Clevelandu, Detroitu, Toledo, Toronto by přednesli pozdravné zdravice, k této tak významné slavnosti.

Náš milovaný vdp. Gáborik pak při loučení se s výpravou Clevelandu ujistil účastníky poutě že sice odchází, na nové působiště, ale že bude častým hostem v Chathamu ke kterému tak přilnul, za svého působení po dobu 5 let, a bude pomáhati dobudovati toto katolické středisko.

Jest si jenom přáti aby naše Chathamsko zůstalo věrno našim národním tradicím a aby tyto pouti byly vždy dostaveníčkem



ONTARIO

NOVÉ PRÉMIE NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ

VÍC OSOB V ONTARIU MÁ DNES LEPŠÍ A NÁKLADNĚJŠÍ POBYT V NEMOCNICI, NEŽ KDYKOLIV PŘED TÍM.

Během jediného průměrného dne nachází se v Ontariu v nemocniční péči na 56.000 pacientů, což je přibližně počet obyvatelstva slušného města. Tito pacienti se těší odborné péči, jaká nikdy před tím nebyla v naší provincii k dispozici. Navíc nepředstavuje již náklad pobytu v nemocnici, pokud je lékařsky nutný, devadesát osmi procentům obyvatelstva žádný problém, neboť jsou kryty vládou zavedeným nemocenským pojištěním . . . pojištěním, které v Ontariu odstranilo obavy z pobytu v nemocnici.

LEPŠÍ OŠETŘENÍ — VYŠŠÍ NÁKLAD

Po dlouhá léta náklad pobytu v nemocnici neustále stoupal, a to nejenom v Ontariu, ale také všude jinde v Kanadě a v zahraničí. Pokročilá vědecká zařízení a odborné znalosti jsou sice velmi nákladné, avšak pro pacienty v nemocnicích jsou naprosto nezbytné. Za žádných okolností nesmí trpět kvalita potřebné nemocniční péče. Od roku 1959 zvýšil se průměrný náklad, který Komise platí za jeden den na pacienta o přibližně 50%.

PROČ SE NÁKLAD ZVYŠUJE

Ceny jdou nahoru

Nemocnice, jako každý druhý zaměstnavatel, musí platit vyšší mzdy, dále utratí víc za potraviny, léky, zařízení, zásoby a služby.

Z každého jednoho dolaru, který se zaplatí za pobyt v nemocnici, jde 70 centů na mzdy zaměstnancům nemocnice. Nemocnice mají dnes víc personálu a lépe placené zaměstnance, kteří jsou schopni ošetřit víc pacientů a starat se o ně 24 hodin denně.

Víc lidí užívá nemocnice

Protože lékařská věda poskytuje dnes nové, nákladné metody léčby, které vyžadují pobyt v nemocnici, přichází do nemocnic víc lidí než kdy před tím. Tyto nové metody léčby vyžadují víc odborného personálu, lepší zařízení, víc léků a jiné drahé prostředky.

DALŠÍ VÝHODY PRO PACIENTY "Z VENKU"

Počínaje 1. červencem 1964 níže vyjmenované výhody jsou k dispozici těm, kteří bydlí doma, ale do nemocnic chodí na léčení:

1. Návštěvy v nemocnicích až do úplného vyléčení zlomenin, které byly dříve označeny za léčení "uvnitř" nemocnice. (Dříve totiž nemocniční pojištění hradilo jen léčení zlomenin pacientů "z venku" pokud se pacient dostavil do nemocnice do 24 hodin po nehodě.)
2. Radioterapeutické léčení pro osoby trpící rakovinou v klinikách spadajících pod Ontario Cancer Foundation nebo v nemocnicích schválených pro tento účel Komisí.
3. V případech předepsání oprávněným lékařem jako lékařsky nutná metoda léčby poskytovaná v nemocnicích schválených Komisí:

a) Užívání fysiotherapie a terapie povolání, pokud jsou k dispozici. Poznámka: Uvažuje se o schválení jiných zařízení k fysioterapii v blízké budoucnosti. Podrobnosti budou včas oznámeny.

b) Terapie výslovnosti pokud je k dispozici a pokud ji podávají kvalifikovaní odborníci ve snaze odstranit organický nedostatek nebo poranění.

Poznámka: Výše uvedený přehled je jen pro Vaši všeobecnou informaci. Podrobnější informace jsou obsaženy v článkách Provinčních a Federálních zákonů a nařízení, pokud se týkají těchto záležitostí.

NOVÉ PRÉMIOVÉ POPLATKY

(Standartní pobyt v nemocnicích)

Vzhledem k neustále se zvyšujícím nákladům provinční vláda oznámila zvýšení premiových poplatků Ontarijského Nemocenského Pojištění počínaje platbami dopředu za říjen 1964. V letech 1961, 1962 a 1963 zabránila provinční vláda zvýšení premii jen tím, že sama zaplatila schodek. Během zmíněných let vláda zaplatila 125.8 milionů dol. z peněz přijatých na daních. Navíc vydala dalších 157.8 milionů dol. na léčení pa-

cientů v ústavech pro duševně choré a v sanatoriích. I při zvýšených premiových poplatcích bude muset provinční vláda i nadále pokračovat v subvencích plánu; navíc federální vláda bude přispívat podle toho jak se náklady budou zvyšovat.

(Náklad plánu nezahrnuje vládní finanční výpomoc, která se uděluje obcím na postavení nemocnic.)

Pro svobodné (bez dětí) \$ 3.25 měsíčně
Pro rodinu (jedno nebo víc dětí) \$ 6.50 měsíčně

ONTARIO HOSPITAL SERVICES COMMISSION

2195 YONGE STREET, TORONTO 7, ONTARIO

64-3

• John Gregor •

Dovoluje si oznámiti, že opět provádí veškerý Plumbing Heating, opravy a nové práce, pod firmou

QUALITY PLUMBING & HEATING COMPANY

Volejte LE 3-8396

všech našich krajanů roztroušených na tomto světadíle.

Frant. Novotný.

PRAHA - TORONTO
(pro vystěhovalce)
\$ 259.90

AIR & OCEAN
TRAVEL CENTRE LTD.

1 ADELAIDE ST. E.,
(roh Yonge St.)

TORONTO

EM 3-8888 (4 linky)

KAREL BUZEK,
Notář.

ZE SVĚTA

Útěk z komunistického "ráje" jsou na denním pořádku. Z východu Německa do Švédska po moři v malém člunu přehlí 4 osoby: do západního Německa za střešou pohraniční stráž uprchlo 16 leté děvče.

Slovní potyčka mezi SSSR a Rudou Čínou se přestruje. Izveřejnil Rudou Čínu nazvala "policejním státem".

Sovětský svaz dodal Indii vysíláčku pro propagační vysílání proti Rudé Číně a Tibetu.

V Brazílii byl pro špionáž zatčen tajemník československého vyslanectví.

V madridských ulicích v posledních několika dnech vybuchlo asi tisíc bomb; pachatelé nebyli dopadeni. Předpokládá se, že tu jde o organizovanou akci proti Francové vládě.

PRUŽNÉ ROZHODOVÁNÍ

Hospodářské noviny č. 18 otiskly rozhovor, který přesně charakterizuje "metody vedení" v čs. ekonomii: "Reditel: Soudruzi, my musíme! — Náměstek: Ano, měli bychom. — Dilovedouci: Provéřme. Mistr: Zkusíme to. — Plánovač: Já se voptám. — Parták: Já se ti na to vykašlu. — Plánovač: Vopravdu to nejde. — Mistr: Neprojde to kapacitně. — Dilovedouci: Provéřili jsme a nejde to. Náměstek: Udělali jsme všechno. — Reditel: Ale my, soudruzi, musíme! — Náměstek: Provéřte to znovu. — Dilovedouci: Koukně se, co s tím. — Mistr: Dáme jim odměnu. Plánovač: Tak's to měl fct hned!" — FEC

DROBNÉ ZPRÁVY Z ČESKOSLOVENSKA

VÝBUCH V TRINCI

"Ve druhé ocelárně Trincových železáren došlo 11. června k vážnému neštěstí. V siemens-martinské peci nastala silná exploze, neboť se do ní dostala spolu s železným šrotem i nevybuchlá munice z poslední světové války. 4 zaměstnanci byli zabiti a 4 lehce zraněni. Provoz ocelárny se postupně obnovuje", hlásila Praha 11. června. Podle Rudého práva z 15. června postihla Trinec o dva dny později další nehoda: "Parní lokomotiva naježila na poslední vůz rychlíku do Zvolenu. Bylo zraněno 33 cestujících." — FEC

ČINA REVIDUJE ÚNOROVOU LEGENDU

I čs. komunistům je to tak nepříjemné, že se tím museli obávat zabývat v rozhlasové debatě kolem kulatého stolu 16. června. Debatující trpce konstatovali, že "čínské stanovisko se velmi podobá pomluvám bývalých buržoazních partnerů ve vládě". Zároveň ovšem došlo k zajímavým doznáním. Jeden účastník kápl božskou a řekl: "Musíme ovšem přiznat jednu věc, že je pravda, že komunistická strana nezapomněla dělat přípravu na ozbrojený konflikt... že komunisté se obrátili na členy dělnické třídy, aby tvořili lidové milice. Domnívám se, že by nebylo správné podečňovat hrozbu, plynoucí z existence dělnické milice... Pochoď milice měl psychologický účinek... řekl bych, že v tom byl jistý moment síly... ovšem snahy Číňanů ospravedlnit jejich teze o nemožnosti mírové cesty k socialismu vedou k porušování historických faktů a k subjektivistickému výkladu naší historie." — FEC

PENÍZE "NA ÚTRATU"

Mladá fronta 6. června přetiskla předpisy pro vývoz peněz, povolených čs. turistům při cestě na Západ. "Je dovoleno vyvézt nejvýše 300 Kčs v penězích — cestující však musí mít tuto částku zapsanou v celním prohlášení a je povinen je přivést zpátky!" Utlatit je smí jen v čs. jídelním voze na území cizího státu, ovšem pak se musí vykákat účtenkou.

S OTEVŘENÝMA OČIMA:

Můra, která tlačila ve spánku pražské komunisty, nebyla rozemřena, které se již nedají popřít ani za bílého dne. Lidé začínají myslet. Československé komunisty však nemůžeme pochválit za to, že by k tomu dali popud. Kdyby k tomu nedala pokyn Moskva, nedovolili by si myslet ani oni, natož aby to dovolili řádovým členům.

S pádem Stalina však padla modla, padlo dogma — a na Letné by měl stát pomník padlému dogmatu, který by byl ovšem v nebezpečí, že bude zbourán, až se to zase hodí Moskvě přestat myslet.

Ale dnes se myslí a Chruščev si dokonce dovoluje přiznat v Maďarsku, že v kapitalistické Americe využívají půdy asi tak pětkrát lépe než v komunismu. Jeho logika ovšem nejde daleko. Místo aby přiznal, že je to důsledek soukromého vlastnictví půdy v Americe, hledá nápravu v hnojevech. Souhlasili bychom s ním, kdyby se zabýval vyváděním lidské spodiny z vedoucích míst své společnosti, ale to ovšem není to, co on má na mysli.

Chruščevova odvaha, odkrývat klady americké společnosti, může přivést soudruhy k tomu, že se blíže podívají na dnešní kapitalismus. Budou-li pokračovat ve svobodné úvaze, zjistí s hrůzou, že potírají větrný mlýn, který jim namaloval Marx. Skutečný kapitalista často dbá o práva pracujících víc než komunistický režim. Nemáme při tom na mysl základní lidská práva, která jsou komunistům neznámá, nýbrž materiální péči, o které tak často svatouškovsky mluví. Nebudeme dokonce ani mluvit o odborech, které — lze tomu věřit? — v kapitalistickém systému chrání práva pracujících. Všimněme si jen pár skutečností, které jsou podstatné pro ochranu americké ho spotřebitele.

Především existuje konkurence, pod jejímž jménem si pravověrní komunisté představují zuřivý boj vykořisťovatelských koncernů. Kupodivu, ta věc má druhou stránku: spotřebitel na západě má dost vtípku, aby si vybíral to nejlepší zboží za nejnížší ceny, a aby tedy konkurence využíval ve svůj prospěch. Konkurence pak nutí výrobce i obchodníky, aby ceny snižovali a aby dodávali za nejlepších platebních podmínek. Prakticky řečeno, automobily se prodávají jako housky na krámě, a to jen ty dobré, protože nikdo nemusí na auta čekat léta a pak si vzít to, co mu monopolistický národní podnik milostivě prodá.

Monopoly se staly kletbou komunismu, který sice před nimi varuje, ale přivádí je k nebyvalému rozkvětu. Malomocní tudíž volají na poplach, že zdraví kolenních jsou postiženi malomocností.

Bylo by dále účelné, kdyby se komunisté zabývali nejen teoretickým studiem zákonů proti monopolům v Americe, ale také jejich uplatňováním. Amerika k nim došla tvrdou cestou, protože je bylo nutno vydat, aby se zabránilo monopolům. Po pravdě řečeno, bylo je nutno vydat proto, aby se zabránilo kdysi takovému vykořisťování prostého člověka v Americe, jaké je nyní pravidlem v komunistické společnosti. Soudruzi tomu ovšem nemožnou rozumět, protože při tomto dějinném vývoji nebyl v Americe nikdo popraven ani nařčen z kultu osobnosti.

Je ale skutečností, že americký spotřebitel je dobře chráněn proti výstřelkům monopolů. Existují zákony, které zabráňují dohodám velkých koncernů o cenách za výrobky, o nabídkách na veřejné práce, či o rozdělení území, na kterém si nebudou konkurovat. Jak dlouho by existovala většina národních podniků v Československu, kdyby jim konkurovali svobodní podnikatelé se svou iniciativou? Jak se to obchoduje podnik, který může nabídnout zboží za státem určenou cenu ve vědomí, že kupec stejně jinde nedostane jiné, lepší a levnější zboží? Kolik snahy po kva-

litě má národní podnik, který ví, že je jediným svého druhu a že spotřebitel nebude mít možnost porovnat jeho zboží s jiným nebo prostě dostat jiné?

Zákony proti monopolům existují nejen na papíře, nýbrž jsou vynucovány neobyčejně přísně a důsledně. Není tomu dávno, kdy vedoucí zaměstnanci několika obrovských podniků v Americe, vyrábějících elektrické přístroje, museli do vězení, protože se dohodli o rozdělení prodejního území mezi své podniky ke škodě spotřebitelů. A takový případ není ojedinělý. Zákony proti tvorbě trustů a monopolů mají prakticky všechny západní státy, včetně t. zv. nevinných zemí, jako na př. Brazílie. Snad jedinou výjimku tvoří Itálie, kde se však na takovém zákoně právě pracuje.

Je patrné, že takový vývoj v kapitalistické společnosti staví na hlavu mnohá tvrzení komunistické propagandy. To už je trapný zvyk svobodného světa, že se tvrdošíjně odmítá chovat a vyvíjet tak, jak to předpověděl prorok Marx. Západní státy si vydávají zákony na ochranu lidu a jeho práv, zatím co komunisté utvrzují oligarchickou vládu několika vyvolených členů aparátu strany, kteří z lidu nevysílí, lidu nesouží a lidu se bojí. Proč se tak stalo, je jasné. Kapitalismus si uvědomuje nutnost vývoje k zvyšování životního standardu lidí a pracuje pro to. Kapitalismus prostě neustrnul a není dogmatický. Osvícení lidé mohou být zvoleni na rozhodující místa a mohou pracovat podle svého nejlepšího vědomí. Neschopní neobstojí ve světle kritiky společnosti. Naproti tomu komunističtí vůdci zapomněli na pracující, neboť úsilovně rozšiřují komunistickou nauku po celém světě. To není zadarmo a může se tak stát jediné na úkor jejich poddaných. Pro hlubší pokoření lidu vytvořili si komunističtí pohlaváři nevidaný systém monopolu — výhradních práv v průmyslu, bankách, obchodu, dopravě, v odborech a jinde. Zachovali se přesně tak, jak to předpovídali o kapitalistech: používají monopolu k utlačování lidu.

A tak v období, kdy čeští lidé začínají myslet, bude sama komunistická doktrína o monopolích vládnoucím komunistům na obtíž: myslící lidé si uvědomí, že monopolistické vykořisťování opravdu existuje, ale že je to právě na jejich straně železná opona. Myslí lidé pak nemají daleko k činům, zvláště, když jim kručí v břiše. — FŠ —

KRITICKÁ HOSPODÁŘSKÁ SITUACE V ČSSR

Podle zprávy ze soukromého pramene jsou prý současné hospodářské poměry v Československu velmi kritické. Na všech úsecích hospodářství vyvstala téměř zároveň nutnost radikální generálky. Československo by potřebovalo zgruntu opravit železniční a silniční síť, obnovit strojírenský park, továrny, obytné domy atd. Chybí však investiční prostředky, materiál a pracovní síly. Dříve se žilo z podstaty, která je však dnes skoro všude spotřebována a nejsou valné vyhlídky na zlepšení.

Čeká se další zvyšování cen zboží a služeb, nájemného, daní a zároveň snižování mezd a důchodů. Některá zvýšení cen se zdají malá, ale když se na konci měsíce všechno spočítá, ukazuje se, že životní úroveň se systematicky snižuje. Před každým zvýšením se zvedne vína šeptané propagandy, která je — podle názoru informátora — inspirována režimem. Režim rozšíří pověst, že ten a ten druh auta bude zdražen o deset tisíc a pak zvýší cenu jen o čtyři tisíce. Lidé si oddechnou, že zvýšení nebylo "tak hrozné" a režim tímto způsobem manipuluje veřejné mínění.

Větší část příjmu dnes padne na potraviny, zejména maso a jiné ovoce, jak se říká "jižní vitaminy". Zbytek jde na šaty, služby a dopravu. S těžkou hospodářskou situací se nejlépe vyrovnávají lidé ze staré české školy šetrnosti a střídmosti. Velmi těž-



KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD.

269 Queen St. W. - Toronto 2 B, Ont. EM 2-3226

LETADLEM V LETĚ TORONTO VIDER

A ZPĚT na 21 dní

\$479.30

ZVLÁŠTNÍ VÝPRAVA NAVŠTĚVNÍKO

Z ČESKOSLOVENSKA — LODI POUZE \$334.00



NOVÉ KOZICHY NA MÍRU, PRE-MODELOVANI

Zbrzl se zárukou Odborné opravy

Frank Pech

238 KING ST. E., HAMILTON, Ontario - Tel.: JA. 2-8925

VEŠKERÉ OPRAVY

chesterfieldů a čalouněného nábytku provedu Vám

PAVEL ČERNÝ ROZPOČTY ZDARMA

Volejte po 5 hod. večer 537-5592

PROCK INSURANCE AGENCY

124 PANDORA CIRCLE

SCARBORO, ONT.

AXminster 3-7916

AUTO - POŽAR - BONDY

Dopravní a všeobecné pojištění Východnější a levnější podmínky Auto - financování

Richard Pikna,

B. A., LL. B.

ADVOKÁT A VEREJNÝ NOTAR

SUITE 205 - 50 KING STREET EAST HAMILTON, ONTARIO - TELEPHONE: 528-7922

Jára Kohout:

VYPRAVENÍ JÁRY KOHOUTA

New York se přímo hemží maninkami, dědečky, babičkami, tečkami a strýčky, kteří přijeli na návštěvu z Československa do Ameriky. O jednom takovém strýčkovi, který byl pozván do Omahy, vznikla v New Yorku hezká historka: Když letadlo Sabeny přistávalo na Kennedyho mezinárodním letišti v New Yorku, hlásili rozhlasem, že cestující, kteří měli pokračovat do Omahy, přenocují v New Yorku, protože v Omaze je sněhová bouře. "No, někde tu přespím na lavičce," řekl si odevzdaný strýček. Ale než si tu lavičku vynášel, vzala ho pod rámě sličná letuška a zavlela ho do Mezinárodního leteckého hotelu, kde si strýček vybral pokoj s koupelnou. Když mu dali klíč od pokoje, popadl kufr a šinul si to ke schodišti. Zřízenec hotelu mu jemně vzal kufr z ruky a povídá: "Pane, přece nepůjčete do sedmného poschodí pěšky, pojedeme zdvží." "Ale dejte pokoj, mladý pane," povídá strýček "zdvž přece nefunguje!" — Ale funguje, říká

zřízenec, jen se pojďte podívat." A tak strýček vyjel do pokoje zdvží. Tam si dal ukázat koupelnu, radio, ielevisi a když byl s prohlídkou hotov, povídá zřízenec: "Prosim vás, a teď mi přinesete kýbl horké vody!" — "Nač horkou vodu?" divil se zřízenec. "No přece si nemyslíte, že po takové dlouhé cestě se nechci umýt," vysvětloval strýček z Prahy. — "Ale vždyť tady přece máte koupelnu." — "Ta stejně nefunguje, hlavně tam jistě neteče teplá voda," huhlal strýček. — "Ale funguje, pojďte se podívat." Strýček se nemohl vynadovat, že teče horká voda a dokonce že funguje splachovadlo. Když už zřízenec chtěl odejít, povídá strýček: "A prosim vás, dejte mi ještě svíčku." — "Na co svíčku?" divil se zřízenec. Strýček se zadíval na hodinky a povídá: "Kouknou, mladý pane, teď je půl desátý — než se umeju a dostanu do postele a v deset jistě vypnete elektriku." — "Ale co vás vede," přesvědčoval ho zřízenec, "my nikdy nevytápíme elektriku." — "Vážně?" kroužil hlavou strýček. Pak plácnul rukou do stolu a povídá: "Tak vidíte, náš soudruh, prezident me přece jenom pravdu, že jsme o dvacet let před Amerikou. U to před dvaceti lety všechno tak fungovalo!"

Plavecký bazén na Sunnyside, jižně od High parku, bil minulý týden znovu otevřen veřejnosti. Přestavba bazénu stála město Toronto skoro 200.000 dolarů.

Ministr občanství a přistěhovalectví, Hon. R. Tremblay, byl hostem čínské kolonie, kde řekl že imigrace z Hon-kongu bude zjednodušena.